
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/343/2024 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Łyse oraz zasad jego stosowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(uchwała Komisji Heraldycznej nr 49-2060/O/2021 z dnia 2 lipca 2021 r.) Rada Gminy Łyse uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Łyse według opisu zawartego w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Wzór graficzny sztandaru stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sztandar Gminy Łyse ma kształt kwadratowego płata o wymiarach 100 cm x 100 cm, 
przymocowanego do drzewca koluszkami umocowanymi na szpili a zwieńczonego głowicą w formie złotego 
czworograniastego grotu włóczni o wymiarach 73 x 200 mm. Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających 
do drzewca obszyte są frędzlą złotą o długości 5 cm. Strona prawa sztandaru (na lewo od drzewca) przedstawia 
Orła Białego w czerwonym polu (godło herbu państwowego), gdzie godło stanowi 3/4 wysokości płata. Strona 
lewa sztandaru (na prawo od drzewca) - w polu zielonym godło herbu Gminy Łyse, od osi poziomej 
przesunięte lekko w górę, które stanowi 7/10 wysokości płata. Pod godłem napis białą majuskułą biegnący po 
łuku przeciwnie do ruchu wskazówek zegara o treści: GMINA ŁYSE. Kontury liter wys. ca 100 mm są obszyte 
czarną nicią. Szarfa sztandaru biało-zielona przewiązana w kokardę pod głowicą sztandaru. 

§ 3. 1. Insygnium, o którym mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały stanowi własność Gminy Łyse i jest 
znakiem prawnie chronionym. 

2. Sztandar, o którym mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały może być używany wyłącznie w sposób 
zapewniający mu należytą cześć, szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 

3. Insygnium, o których mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały może być używane wyłącznie w kształcie, 
proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem graficznym ustalonym w niniejszej uchwale. 

§ 4. Sztandar Gminy jest uroczystym insygnium Gminy Łyse, przechowywanym w budynku Urzędu Gminy 
Łyse przy ul. Ostrołęckiej 2, w miejscowości Łyse. 

§ 5. Sztandar Gminy Łyse używany jest podczas uroczystości państwowych, gminnych, a także 
uroczystych sesji Rady Gminy oraz wtedy, gdy przemawiają za tym okoliczności. 

§ 6. Ustala się następujące zasady używania sztandaru: 

1. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji "Spocznij" (pionowo), chyba, że 
zaistnieją okoliczności, które wymagają pozycji sztandaru "Baczność" (pochylony pod kątem ok. 60°). 

2. Podczas trwania uroczystości chorąży nie może odstawić sztandaru. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 3360



3. Sztandarowi nadaje się pozycję "Baczność" (pochyla się) wyłącznie w sytuacji: 

a) odgrywania i/lub śpiewania hymnu państwowego; 

b) podniesienia, przeistoczenia, i błogosławieństwa w trakcie nabożeństwa religijnego; 

c) dekorowania sztandaru odznaczeniem; 

d) oddawania honorów osobom lub symbolom, po komendzie: "Sztandar prezentuj!" (chorąży pochyla sztandar 
w przód do ok. 45°, mając bławat przed sobą). 

§ 7. Ustala się następujące zasady wprowadzania i wyprowadzania sztandaru: 

1. Sztandar wprowadza się na początku uroczystości, chyba, że jej charakter lub program wymuszają inną 
kolejność. 

2. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości: "Całość powstań!" Baczność! 
Sztandar wprowadzić!". 

3. Sztandar wprowadza i wyprowadza poczet sztandarowy poruszający się krokiem marszowym, a chorąży 
zajmuje środkowe (drugie z kolei) miejsce. 

4. Podczas przemarszu chorąży trzyma sztandar na prawym ramieniu, mając bławat za sobą, a drzewce pod 
kątem ok. 45°, natomiast podczas wprowadzania sztandaru chorąży trzyma sztandar pod kątem ok. 60°. 

5. Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy (przodem do uczestników uroczystości) chorąży utrzymuje 
sztandar w pozycji "Baczność" (pochylony pod kątem ok. 60°), a członkowie pocztu sztandarowego przyjmują 
postawę "Baczność". 

6. Po komendzie: "Spocznij!" (uczestnicy uroczystości mogą usiąść), członkowie pocztu sztandarowego 
przyjmują postawę "Spocznij" i rozpoczyna się dalsza część uroczystości. 

7. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 
uroczystość: "Baczność! Sztandar wyprowadzić!". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyse. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3360



Załącznik do uchwały Nr XLIV/343/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 13 marca 2024 r. 

Sztandar Gminy Łyse - strona lewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3360



Sztandar Gminy Łyse - strona prawa 

 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3360


	UCHWAŁA NR XLIV/343/2024 RADY GMINY ŁYSE z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 3
	lit. b w § 6 ust. 3
	lit. c w § 6 ust. 3
	lit. d w § 6 ust. 3


	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Sztandar Gminy Łyse - strona lewa


		2024-03-19T12:55:58+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




